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Afgørelse 
Der meddeles miljøgodkendelse i henhold til miljøbeskyttelseslovens

1
 § 33 jf. lovens kapitel 5, Vejledning om skydebaner

2
.  

 

Ansøger:  

Kim Levisen, Fredbjergvej 109, 9640 Farsø 

 

Virksomhed: 

Aars Skytteforening, Plantagevej 9, 9600 Aars  

CVR nr.: 29 07 49 17, P nr.: 1011841615 

 

Matr. nr.: 1e Tolstrup by, Aars  

  

Godkendelsen omfatter:  

Drift af en udendørs skydebane med skydehuse og støjvolde, til skiveskydning, med udvidet åbningsperiode. 

 

Virksomheden har dermed aktiviteter indenfor følgende listepunkter:  

 

J203 - Udendørs skydebaner.  

 

Vurdering 

Der ansøges om udvidede skydetider. Disse er indenfor det tilladte jf. Vejledning om skydebaner. I miljøgodkendelsen er 

der taget stilling til alle virksomhedens processer. Det er kommunens vurdering, at virksomheden ikke vil medføre 

væsentlige påvirkninger på miljøet, når de anførte vilkår overholdes. 

 

Dato: 15. november 2017 

 

Udarbejdet af:     Kvalitetssikret af:   

 

 

Bettina Dahl Pedersen   Gitte Østergaard Sørensen 

Miljøsagsbehandler   Civilingeniør 

 

 

Godkendelse er gældende fra: 15. november 2017 

Klagefrist udløber: 13. december 2017 

Søgsmålsfrist udløber:  15. maj 2018 

 

 

 

 

  

                                                           
1
 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr. 966 af 23. juni 2017   

2
 Vejledning om skydebaner, VEJ nr. 14001 af 31. marts 1995 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192058
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=49521
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Sammendrag 
Vesthimmerlands Kommune meddeler hermed Aars Skytteforening ny miljøgodkendelse til fortsat drift af en udendørs 

skydebane med støjvolde, til skiveskydning, med en årlig åbningsperiode fra 1. april til og med 30. september.   

 

Aars Skytteforening, Plantagevej 9, 9600 Aars er en udendørs skydebane med en riffelbane på 50 m og en pistolbane på 

25 m, begge med 10 pladser, skydehuse af type z samt et klubhus. Der skydes med våben i våbenklasse 6, 7, 8, 9 og 10. 

Banerne ligger i en nedlagt grusgrav og er omgivet af støjvolde og skrænter. Banerne anvendes kun til ikke-

erhvervsmæssige fritids- og idrætsaktiviteter.  

 

Miljøgodkendelsen meddeles efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5 samt tilhørende bekendtgørelse om godkendelse af 

listevirksomheder
3
 (godkendelsesbekendtgørelsen). 

 

Virksomheden er omfattet af listepunkt J203 - Udendørs skydebaner jf. bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen.  

 

I bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed
4
 er der fastsat standardvilkår, der skal bruges ved 

godkendelse af listevirksomhed af brancher nævnt i denne bekendtgørelse. Der er opstillet standardvilkår for listepunkt  

J 203. 

 

Standardvilkårene er repræsentative og baseret på den bedste tilgængelige teknik for branchen. Vilkår, der er vurderet ikke 

at være relevant for virksomheden, er ikke medtaget.  

 

Ud over standardvilkårene er der opstillet en række supplerende vilkår, blandt andet vedrørende støj, som ikke er omfattet 

af standardvilkårene. Supplerende vilkår er baseret på Miljøstyrelsens vejledning 1/1995 om skydebaner (skydebane-

vejledning) og vejledning 2/1995 om beregning og måling af støj fra skydebaner. 

 

Standardvilkår omhandler sammen med supplerende vilkår hele virksomhedens indretning og drift.  

 

Skydebanen er beliggende i kommuneplanen område 1.O.19, der er udlagt til støjende aktiviteter. Miljøgodkendelsen kan 

derfor meddeles uden udarbejdelse af en ny landzonetilladelse.  

 

Som grundlag for behandling af ansøgningen er der indgået følgende materiale:  

 

 Ansøgning fra Aars Skytteforening den 3. marts 2015.  

 Supplerende oplysninger af 3. maj 2016. 

 Miljøgodkendelse af 24. august 2011 

 Støjrapport august 2015 

 Supplerende oplysninger af 16. maj 2017 

 

Der er med denne miljøgodkendelse ikke taget stilling til eventuel godkendelse efter anden lovgivning – for eksempel 

byggeloven eller arbejdsmiljøloven. 

 

Alle tidligere miljøgodkendelser bortfalder. 

 

  

                                                           
3
 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr. 725 af 6. juni 2017 

4
 Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, BEK nr.1520 af 7. december 2016 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=190149
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=185222
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Vilkår 
Standardvilkår 

Generelt 

1. Ved driftsophør skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade 

stedet i tilfredsstillende tilstand. Der henvises til vilkår 24. 

 

2. Skydebanen skal ved ophør af anvendelse til skydebane foranledige, at endevolde på skiveskydningsbaner samt 

primære nedfaldsområder på flugtskydningsområde undersøges for jordforurening med henholdsvis bly og 

organiske stoffer. 

 

Flugtskydningsbaner, der har anvendt blyhagl efter dispensation fra bekendtgørelse om skydevåben og 

ammunition, skal i samarbejde med tilsynsmyndigheden iværksætte en undersøgelse af skydebanearealet. 

Indretning og drift 

3. Baneanlægget, herunder støjdæmpende foranstaltninger, skal til enhver tid være indrettet, således som det er 

forudsat i de støjberegninger, der er lagt til grund for godkendelsen, jf. punkt 5 i afsnit 15.3. Tilsynsmyndigheden 

kan forlange landinspektørattest til dokumentation for, at forudsætningerne er opfyldt, dog højst hvert andet år. 

       Skydetider 

4. Den ansvarlige for anlægget skal, inden sæsonen starter, lokalt informere offentligheden, f.eks. i lokalpressen, på 

hjemmeside el. lign., og tilsynsmyndigheden om, på hvilke ugedage og tidspunkter der i løbet af sæsonen er 

planlagt skydning. 

 

5. Ændringer i sæsonplanen skal meddeles tilsynsmyndigheden senest 4 uger forud for ændringen og offentliggøres 

senest 14 dage forud for ændringen. 

Affald 

6. Patronhylstre skal opsamles efter hver skydning. 
 
 

7. Interne affaldslagre af lerduemateriale og patronhylstre må kun være på befæstede arealer. Lagrene skal tømmes 
mindst 1 gang årligt. 

Egenkontrol 

Driftsjournal 

8. For skiveskydningsbaner skal følgende registreres i en driftsjournal: 

a. antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang, 

b. dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre, 

c. anvendte våbentyper eller våbenklasser, 

d. dato for renovering/udskiftning af kuglefang med angivelse af mængde og bortskaffelsessted. 

 

Supplerende vilkår  

Generelt 

9. Et eksemplar af godkendelsen skal være tilgængeligt på skydebaneanlægget. 
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10. Der skal under skydning altid opholde sig en driftsansvarlig person på banen, der kender indholdet af 
miljøgodkendelsen. 
 

11. Standardvilkår jf. branchebilag (vilkår 1-8) gælder for alle virksomhedens anlæg med mindre andet er fastlagt. 

 

12. Godkendelsen bortfalder, såfremt den ikke er udnyttet inden 2 år efter, at endelig godkendelse er meddelt. Ved 

endelig godkendelse forstås, at eventuelle indgående klager over godkendelsen er behandlet. Godkendelsen 

bortfalder senest, når driften har været indstillet i 2 år.  

 

13. Indretning og drift skal være i overensstemmelse med det, der er beskrevet i ansøgningen og rapporten 

”Støjrapport august 2015”, med mindre andet fremgår af den miljøtekniske redegørelse eller af vilkårene.  

Indretning og drift 

14. Skydebanen må benyttes i følgende tidsrum: 

a. I perioden 1. april til og med 30. september: 3 aftener pr. uge, på hverdage (mandag – fredag), inden for 

tidsrummet kl. 15.30 – 21.00, våbenklasse 6, 7 og 10. 

b. I perioden 1. april til og med 30. september: 2 aftener pr. uge, på hverdage (mandag – fredag), inden for 

tidsrummet kl. 15.30 – 21.00, våbenklasse 8. 

c. I perioden 1. april til og med 30. september: lørdage inden for tidsrummet kl. 9.00 – 14.00 våbenklasse 7 

og 10.  

d. I perioden 1. maj til og med 31. august: 2 weekendstævner/-kurser/-øvelser (skydning på 2 dage i samme 

weekend) og i perioden 1. september til og med 30. april må afvikles 2 stævner/kurser/øvelser. 

Stævner/kurser/øvelser i weekenden skal afvikles i tidsrummet lørdag kl. 09.00 – 20.00 og søndag kl. 

09.00 – 18.00.   

Støj 

15. Støjbelastning må ikke overstige 70 dB(A), I. ved beboelse, målt/beregnet i henhold til Miljøstyrelsens vejledning 

2/1995 om beregning og måling af støj fra skydebaner.  

 

16. Som dokumentation for at godkendelsens vilkår overholdes, kan virksomheden højest  

1 gang årligt blive pålagt at udføre følgende:  

 

 Målinger eller beregninger af støj, lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer. Undersøgelsen skal udføres af 

en person eller et firma, der er godkendt af Miljøstyrelsen. 

 

Inden målinger og beregninger foretages, skal undersøgelsesprogrammet godkendes af kommunen. 

 

Med mindre andet aftales med kommunen, skal målinger og beregninger udføres efter retningslinjerne i 

Miljøstyrelsens vejledninger og metodebeskrivelser.  

 

17. Hvis målinger eller beregninger sandsynliggør, at godkendelsens vilkår overskrides, skal virksomheden indsende 

projekt og tidsplan for gennemførelse af afhjælpende foranstaltninger, til kommunens godkendelse.  

Affald 

18. Alt affald skal opbevares indendørs. 
 

19. Patronhylstre skal bortskaffes efter kommunens regler for affaldshåndtering. Bortskafningsattester skal opbevares i 

driftsjournalen i mindst 5 år. 
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Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

20. Der skal træffes foranstaltninger for at hindre udvaskning af tungmetaller, fra de affyrede patroner i kuglefanget, til 

grundvandet.  

 

21. Skydebanen skal én gang årligt indsende dokumentation til Vesthimmerlands Kommune for hvilke foranstaltninger, 

skydebanen har foretaget sig i forbindelse med vilkår 20. 

Ændringer på virksomheden 

22. Enhver drifts- eller bygningsmæssig ændring skal anmeldes til kommunen inden gennemførelsen. Kommunen 

vurderer, om de aktuelle planer for ændringer/udvidelse kan ske inden for rammerne af denne godkendelse. 

 

23. Ændringer i virksomhedens ledelse skal også anmeldes til kommunen. 

Virksomhedens ophør 

24. Virksomheden skal i forbindelse med eventuelt ophør træffe de nødvendige foranstaltninger, for at undgå 

forureningsfare og for at bringe stedet tilbage i en tilfredsstillende tilstand. 

 

Senest en måned efter, at der er truffet beslutning om virksomhedens ophør, skal tilsynsmyndigheden modtage en 

tidsplan for nedlukning og afvikling af anlæg samt rydning af arealet.  

 

Planen skal redegøre for:  

 

a. Undersøgelse for jordforurening med bly og tungmetaller, samt oprydning af evt. jordforurening som 

skydning har medført, i samråd med tilsynsmyndigheden.  

b. Fjernelse af jord fra voldene, i samråd med tilsynsmyndigheden. 

c. Tømning og rengøring af tankanlæg og rørføringer, som aktuelt eller på sigt vil indebære fare for 

forurening af jord eller grundvand.  

d. Rydning af udendørsarealer samt aflevering af virksomhedens affald. 

Spildevand 

 

25. Uforurenet overfladevand fra tage og befæstede arealer, uden oplag af affald eller anden potentiel kilde til 

forurening, kan afledes til jord eller regnvandssystemet uden yderligere vilkår.   

 

26. Sanitært spildevand og vand fra regenerering af vandbehandlingsanlæg skal afledes til samletank.  
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Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 
 

På baggrund af ansøgningsmateriale, samt indhentede supplerende oplysninger, er der foretaget en miljøteknisk 

beskrivelse og vurdering af virksomheden.  

 

Både miljøteknisk beskrivelse og vurdering er yderligere beskrevet i nedenstående afsnit.  

 

Det er kommunens samlede vurdering, at virksomheden ikke vil medføre væsentlig påvirkning på miljøet, når de anførte 

vilkår overholdes.  

 

Vilkår, der er vurderet ikke relevante for virksomheden, er ikke medtaget. Således er vilkår vedrørende flugtskydebaner 

udeladt. 

 

Der er kendskab til, at Aars Skytteforening siden den 7. september 1979 har haft miljøgodkendelse af skydebanen 

beliggende Plantagevej 9, 9600 Aars. Miljøgodkendelsen er fornyet i 1998 og 2011. Efterfølgende har Aars Skytteforening 

ønsket en udvidelse af skydetiderne. Skytteforeningen blev i 2014 meddelt et midlertidigt tillæg, udelukkende gældende for 

skydesæsonen 2014, med udvidelse af skydetiden. For at udvidelsen kunne blive permanent, skulle foreligge en ny 

støjberegning, der viste, at udvidelsen kunne ske, inden for støjgrænserne for skydebaner. Støjrapporten herom forelå 

august 2015. 

 

Vesthimmerlands Kommune vurderede herefter, at det ville være mest overskueligt, at oplysningerne fra støjrapporten og 

udvidelsen af skydetiderne blev indbygget i en ny samlet godkendelse. På den baggrund blev nærværende 

miljøgodkendelse udarbejdet. 

 

Beskrivelse af virksomheden  
Skydebaneanlægget består af en 50 m riffelbane (kortdistancebane) og en 25 m pistolbane. Anlægget har 10 

skiveopstillinger pr. bane og karakteriseres som ”typisk kortdistance bane” og ”mindre pistolskydningsbane”.  Skiverne 

befinder sig ca. 0,5 m over terrænet før en endevold med kuglefang (kasser). 

 

Anlægget ligger i en nedlagt grusgrav. Begge baner har skydehus af type Z (næsten lukkede huse med lydabsorberende 

beklædning på loft og vægge). Banen er på alle sider omkranset af 6 – 8 m høje skrænter. Begge baner er forsynet med 

sidevolde i begge sider og en endevold. Både skydehus og volde dæmper støj. 

 

Beliggenhed og fysisk planlægning 
Virksomheden er beliggende på Plantagevej 9, 9600 Aars, på matrikel 1e Tolstrup by, Aars. 

Området ligger i landzone og er omfattet af kommuneplanramme 1.O.19. Området er udlagt til offentlige formål, med 

støjende aktiviteter, med tilhørende støjzoner. I nærheden af Aars Skytteforenings skydebane findes 2 andre skydebaner, 

et anlæg til motocross og områder til hundetræning. 

 

I forbindelsen med ansøgning om udvidelsen er der lavet en støjrapport (2015). Støjrapporten viser, at den maximale 

støjbelastning på 70 dB(A), Impulse ikke overskrides.  

 

Virksomhedens placering fremgår af bilag 2.  

  

Kommunens vurdering 

Virksomhedens omfang og beliggenhed er i overensstemmelse med gældende kommuneplan for området. 
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Området har status som område udlagt til offentlige formål, herunder skydebaner, motocrossbane, klublokaler, 

hundedressur o. lign. Der er ikke lokalplan for området, som er landzone.  

 

Mod nord, øst, syd og vest grænser området op til det åbne land.  

 

Transport til og fra virksomheden vil foregå via Blærevej, hvorefter Aggersundvej (29) benyttes.  

 

Etablering af nye anlæg 
Virksomhedens oplysninger  

Der vil ikke blive foretaget bygningsmæssige eller indretningsmæssige ændringer.  

 

Indretning og drift 
Virksomhedens oplysninger  

Der etableres ikke nyt anlæg. Indretning ændres ikke. Skydebanens anvendes fortsat som beskrevet i miljøgodkendelse af 

1998, bortset fra driftstider, der udvides, således at banen er i drift 1. april - 30. september.   

 

Banen anvendes kun til ikke-erhvervsmæssige, fritids- og idrætsaktiviteter og tilhører en frivillig forening: Aars 

Skytteforening. Der er ingen ansatte. Aars Skytteforening er medlem af De Danske Skytteforeninger.  

 

Banen er indrettet som skiveskydebane med: 

 

 en kort distancebane (riffelbane) på 50 meter, hvor der skydes med riffel og pistol i våbenklasse 9 og 10, jf. 

Miljøstyrelsens vejledning 2/1995. 

 en pistolskydebane på 25 meter, hvor der skydes med våbenklasse 6, 7, 8 og 10 jf. Miljøstyrelsens vejledning 

2/1995  

  

Skiver befinder sig ca. 0,5 m over terrænet før en endevold med kuglefang (kasser).  

 

Kommunens vurdering  

Anlægget er opført og indrettet i overensstemmelsen med Aars Skytteforenings oplysninger og kommunens tilladelse.  

 

Da der ikke er gennemført eller skal gennemføres ændringer på anlægget er den miljøtekniske vurdering lavet på baggrund 

af kendte oplysninger, som findes i miljøgodkendelse af 1998 og 2011 og støjrapporten af 2015.  

 

Ved miljøtilsynet den 12. april 2016 og den 21. september 2017 var der ingen bemærkninger til anlæg, indretning og drift. 

 

Virksomhedens indretning og drift er i overensstemmelse med ansøgningen og miljøgodkendelse fra 1998 og 2011. 

 

Driftstid/ansatte 
Virksomhedens oplysninger  

Skydebanen har tilladelse (miljøgodkendelse af 17. august 2011) til: 

 

 aftenskydning i perioden maj – september, maximalt 2 aftener pr. uge, indenfor tidsrummet kl. 18.00 – 21.00.  

 2 weekenden til weekendstævner/-kurser/-øvelser, skydning på 2 dage i samme weekend, lørdag indenfor tidsrummet 

kl. 09.00 – 20.00, søndag indenfor tidsrummet kl. 09.00 -18.00.  
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Aars Skytteforening ansøger om ny skydeperiode, nemlig fra 1. april til og med 30. september, med maksimalt 3 aftener pr. 

uge. Der ønskes mulighed for at starte skydning tidligere end kl. 18 forår og efterår, hvor det bliver tidligt mørkt. 

 

Kommunens vurdering  

Udvidelsen omfatter udvidelse af skydeperioden med 1 måned, til og med d. 30. september, og med 3 skydedage pr. uge 

mod tidligere 2 aftener. Støjrapporten giver mulighed for skydning 4-6 dage + weekend pr. uge afhængig af våbenklasse for 

dagsskydning og 2-6 dage pr. uge afhængig af våbenklasse for aften skydning. Støjrapporten giver ligeledes mulighed for 8 

stævner årligt, fordelt med 4 i sommerperioden og 4 i vinterperioden.  

 

Da udvidelse ikke er i strid med vejledning nr. 1/1995 om skydebaner og indenfor de beregnede skydetider i Støjrapport 

august 2015 og forholdene vedr. støj, og støjvolde er i orden, ser kommunen ingen hindringer i udvidelse af skydesæsonen 

til også at omfatte april måned samt udvidelsen af antal skydedage pr. uge til 3 dage. Vesthimmerlands Kommune har 

vurderet, at godkendelse til den ansøgte skydeperiode kan meddeles. 

  

Maskiner/anlæg 
Virksomhedens oplysninger  

På skydebanen findes anlæg, der transporterer skydeskiverne fra skydehus til enden af skydebanen. Skivetrækket er 

elektrisk drevet.   

 

Kommunens vurdering  

Skivetræk anlæg vurderes ikke at have betydning i forhold til det eksterne miljø. 

 

Råvarer, hjælpestoffer, energi og vand 
Virksomhedens oplysninger  

Der forventes, at der afgives maksimalt ca. 20.000 skud årligt.  

Som råvarer og hjælpestoffer er der ammunition og skydeskive (papir). I kuglefang med opsamlingskasser bruges 

spånplade og træflis.  

 

Det årlige forbrug er ca. 20 m
3 
vand og ca. 1.500 – 2.000 kWh el.

 

 

Kommunens vurdering  

Forventning om det maksimale antal afgivne skud er baseret på maksimale åbningstider. Forbrug af spånplade og træflis er 

lavt. 

 

Forbrug af elektricitet og vand vurderes lavt. Der vurderes ikke at være behov for energimæssig gennemgang af 

virksomheden. 

 

Forslag til egenkontrol 
Virksomhedens oplysninger:  

Der vil blive ført egenkontrol med:  

 antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang, 

 dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre, 

 anvendte våbentyper eller våbenklasser, 

 dato for renovering/udskiftning af kuglefang med angivelse af mængde og bortskaffelsessted. 

 

Kommunens vurdering: 

Der skal føres egenkontrol efter godkendelsens vilkår 8. 
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Kommunen finder, at ovenstående forslag til ekstra egenkontrol giver en yderligere miljøbeskyttelse.  

 

Støj, lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer 
Virksomhedens oplysninger 

Rapporten Støjrapport august 2015 dokumenterer, at støjgrænserne på 70 dB(A), Impulse overholdes.  

 

Støj dæmpes af skrænter og støjvolde, der ligger omkring banerne.  

 

Kommunens vurdering 

Salonriffelbaner og pistolbaner er baner med mindre fysiske udstrækning. Der skydes med våben i våbenklasse 6, 7, 8, 9 

og 10. Støjrapporten viser, at det støjer mest ved benyttelse af våbenklasse 8 på 25 m banen. Den nu mest belastede bolig 

er belastet med maksimal 67,9 dB(A), Impulse, når der skydes med våbenklasse 8 på kortdistancebanen. Skydning med 

våbenklasse 9 og 10 (mest anvendte) medfører mindre belastning.  

 

Det vurderes derfor, at vilkår 15 i denne miljøgodkendelse kan overholdes, og at støjbelastning ikke vil overstige 70 dB(A), 

Impulse ved den mest støjbelastede bolig.  

 

Luft og lugt 
Kommunens vurdering 

Det vurderes, at driften af virksomheden ikke giver anledning til lugtgener.  

 

Affald 
Virksomhedens oplysninger 

Der opstår affald fra selve skydningen og husholdningsaffald. Patronhylstre opsamles i spande og bortskaffes til Renovest 

eller via anden affaldsmodtager. Husholdningsaffald bortskaffes som dagrenovation. 

 

Kommunens vurdering 

Affaldsmængder er ikke store og bortskaffes korrekt. Dokumentation opbevares efter godkendelsens vilkår. 

 

Jordforurening og grundvand 
Virksomhedens oplysninger 

Der findes hverken olietanke eller opbevaring af olie og andre kemikalier. Skydehuset kan opvarmes med el. 

 

Der bruges hagl af blylegering. I driftsjournalen noteres antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang. I 

endevolden er der etableret kasser som kuglefang. Kasserne tømmes hvert år.  

 

Virksomhedens matrikel er ikke omfattet af områdeklassificeringen, og jorden er derfor, som udgangspunkt, ikke forurenet.    

 

Kommunens vurdering 

Blyhagl er forsat tilladt på skiveskydningsbaner. Hagl fanges i kasser i endevolden, og kasserne tømmes årligt. Dette 

forhindrer, at tungmetaller fra de affyrede patroner udvaskes til grundvandet.   

 

På det foreliggende grundlag vurderes det, at virksomheden ikke udgør en risiko for forurening af jord og grundvand.   

 

Ved opførelsen af voldene, er jordens beskaffenhed ikke dokumenteret. Voldene kan derfor muligvis være lavet af forurenet 

jord. Der må ikke flyttes jord uden kommunens godkendelse.  
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Miljøgodkendelsens vilkår 24 sikrer, at der undersøges for jordforurening med bly og tungmetaller ved skydebanens ophør, 

og at der, i samråd med tilsynsmyndigheden, iværksættes en oprydning af evt. jordforurening, som skydningen har medført. 

 

Spildevand 
Virksomhedens oplysninger 

Spildevand opsamles i samletank på ca. 3 m
3
. Tanken tømmes efter behov, ca. 4 gange pr. år.  

 

Kommunens vurdering 

Det vurderes, at spildevand håndteres korrekt. Tanken skal tømmes efter Vesthimmerlands Kommunes tømningsordning. 

Regnvand fra tage kan afledes til jorden uden særlige vilkår. 

 

Bedst tilgængelige teknik 
Kommunens vurdering  

Virksomheder omfattet af branchebilag skal i ansøgningen ikke redegøre for bedst tilgængelige teknik (BAT) inden for de 

områder, som standardvilkårene dækker, idet BAT netop er indarbejdet i standardvilkårene.  

 

Kommunen vurderer, at virksomheden ikke udfører aktiviteter udover dem, som er beskrevet i standardvilkårene og 

kommunen vurderer derfor, at virksomhedens indretning og drift vil bygge på bedst tilgængelige teknik.  

 

Risiko 
Kommunens vurdering 

Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen
5
. 

 

På det foreliggende grundlag vurderes det, at der ikke er knyttet væsentlig risiko til virksomheden.  

 

VOC 
Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen

6
. 

 

Virksomhedens relationer til Miljøbeskyttelseslovens §§ 34 og 40a 
Kommunens vurdering  

Af miljøbeskyttelseslovens § 34 stk. 3 fremgår det indirekte, at der i forbindelse med miljøgodkendelse af en virksomhed 

skal foreligge oplysninger om virksomhedens ejerforhold, bestyrelse og daglig ledelse, så miljømyndighederne kan vurdere, 

om nogle af disse personer er omfattet af lovens § 40 a, der omhandler kriterier for tilbagekaldelse af meddelt godkendelse, 

nægtelse af godkendelse og fastsættelse af særlige vilkår om sikkerhedsstillelse.  

 

Det er i lovens § 40 b. stk. 1 anført, at miljø- og energiministeren opretter et miljøansvarlighedsregister over de personer og 

selskaber m.v., der er omfattet af § 40 a. 

 

Da ingen i virksomhedens ledelse er anført i dette register, kan der meddeles godkendelse uden særlige vilkår om 

sikkerhedsstillelse.  

 

Internationale naturbeskyttelsesområder (Natura 2000) og beskyttede arter 
Kommunens vurdering  

                                                           
5 Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, BEK nr. 372 af 25.april 2016 
6
 Bekendtgørelse om anlæg og aktiviteter, hvor der bruges organiske opløsningsmidler i visse aktiviteter, BEK nr.1491 af 7. december 2015 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=179901
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=175839
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Vesthimmerlands Kommune har vurderet, at projektet ikke påvirker det nærmeste Natura 2000-områder nr. 15 Nibe 

Bredning, Halkær Ådal og Sønderup Ådal, habitatområde H15, Fuglebeskyttelsesområde F1 og Ramsarområde nr. 

7 væsentligt, hvorfor det er vurderet, at der ikke skal udarbejdes en konsekvensvurdering for det ansøgte anlægs 

påvirkning af ovennævnte Natura 2000 områder. Områderne ligger i en afstand af ca.1. 700 m mod vest fra det ansøgte 

projekt. 

 

Vesthimmerlands Kommune vurderer, at det ansøgte ikke vil medføre nogen påvirkning af arter og naturtyper, der er 

udpegningsgrundlag for habitatområdet. Vurderingen er tillige, at projektet ikke væsentligt vil forringe levevilkår for bilag IV-

arter, idet der ikke er kendte forekomster i området. 

 

Vurdering af Virkninger på Miljøet 
Virksomheden er ikke omfattet hverken bilag 1 eller af bilag 2 til bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private 

anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning
7
.  

 

Vandplaner 
Da anlægget ikke vurderes at kunne påvirke overfladevand eller grundvandsressourcen, vurderes virksomhedens placering 

at være i overensstemmelse med Vandplanens retningslinjer.  

 

 

Øvrige oplysninger 
 

Andre miljøregler 
I øvrigt henvises til, at der findes en række andre miljøregler, som virksomheden er omfattet af - eksempelvis:  

 Affaldsbekendtgørelsen
8
, herunder krav om, at virksomheder der håndtere affald skal registreres i det centrale 

affaldsregister samt indberette affaldsdata. 

 Kommunens regulativ for erhvervsaffald.   

 Miljøbeskyttelsesloven, herunder f.eks. pligten til at afværge og forebygge følger af uheld eller driftsforstyrrelser, 

der medfører væsentlig forurening samt pligten til at informere kommunen herom.  

 Lov om forurenet jord
9
, herunder bestemmelser vedrørende oprensning efter forureninger af jord.  

 

  

Lovgivning 
Godkendelsen er meddelt i henhold til § 33 i miljøbeskyttelsesloven, LBK nr. 1189 af 27. september 2016 med senere 

ændringer. Reglerne vedrørende miljøgodkendelse fremgår af lovens kapitel 5 samt godkendelsesbekendtgørelsen, BEK. 

nr. 1517 af 7. december 2016. 

 

Retsbeskyttelse 
Miljøgodkendelsen er omfattet af en retsbeskyttelsesperiode på 8 år fra modtagelsen eller ved påklage 8 år fra endelig 

afgørelse. Efter de 8 år er godkendelsen fortsat gældende, men herefter kan kommunen tage de enkelte vilkår op til 

revurdering.  

 

I særlige tilfælde kan godkendelsens vilkår tages op til revurdering tidligere.  

 

                                                           
7
 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) nr. 448 af 10. maj 2017 

8
 Bekendtgørelse om affald, BEK nr. 1309 af 18. december 2012  

9 Bekendtgørelse af lov om forurenet jord, LBK nr. 282 af 27. marts 2017 

https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=190145
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=144826
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=188394
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Offentliggørelse  
Godkendelsen vil blive annonceret på www.vesthimmerland.dk  den 15. november 2017. Godkendelsen er gældende fra 

samme dato.  

 

Tilsynsmyndighed  
Vesthimmerlands Kommune er tilsynsmyndighed og har ret til, på et hvert tidspunkt at kontrollere, at ovennævnte vilkår og 

forudsætninger i miljøgodkendelsen overholdes.  

 

Klagevejledning 
I kan klage over kommunens afgørelse. Alle, der har væsentlig individuel interesse i sagen, samt en række foreninger og 

organisationer kan klage over kommunens afgørelse.  

 

Afgørelsen i forhold til Miljøbeskyttelsesloven kan påklages indtil 4 uger fra modtagelsen af afgørelsen. Klagen skal 

indsendes via Klageportalen til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  

 

Borgere, virksomheder og organisationer, som skal anvende Klageportalen, tilgår Klageportalen via borger.dk eller virk.dk. 

Der er direkte link via Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside nmkn.dk.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal have modtaget klagen senest 4 uger efter at afgørelsen er offentliggjort. 

 

Efter klagefristens udløb vil I blive orienteret, om der er klaget eller ej. 

 

Der kan være gebyr på at klage. Reglerne kan du se på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk.  

 

Hvis du vil prøve kommunens afgørelse ved en domstol, skal sagsanlæg ske inden 6 måneder efter offentliggørelsen.  

 

Vi gør opmærksom på, at I som part i sagen, har ret til fuld aktindsigt. 

 

Underretning 
Følgende myndigheder, institutioner og personer er underrettet om denne afgørelse og har modtaget kopi af denne 

miljøgodkendelse.  

 

Danmarks Naturfredningsforening – dnvesthimmerland-sager@dn.dk og vesthimmerland@dn.dk 

Friluftsrådet v. Christian Kragh, Koldsmindevej 21, 9240 Nibe – kraghchr@post3.tele.dk 

Miljøstyrelsen Aarhus – aar@mst.dk 

Naturstyrelsen – nst@nst.dk 

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen i Nordjylland – senord@sst.dk 

Vesthimmerlands Museum – mail@vmus.dk 

Naboer  

Inge Merete Vestergaard og Finn Lundgaard Nielsen, Blærevej 2, 9600 Aars 

Sabine Grønhøj og Quincy Høgh Sørensen, Blærevej 8, 9600 Aars 

Susanne Lolholm Nielsen og Niels-Peter Nielsen, Blærevej 19, 9600 Aars 

Tanja og Chris Bach Nørgaard, Blærevej 21, 9600 Aars 

Vivi Hartmann og Kim Allan Nielsen, Blærevej 22, 9600 Aars 

Heidi Charlotte Lynge Pedersen og Peter Skov Pedersen, Pugholmvej 1, 9600 Aars 

Rasmus Lynge Skov Pedersen, Pugholmvej 1, 9600 Aars 

Bente Møller og Ole Andreasen, Pugholmvej 3, 9600 Aars 

http://www.vesthimmerland.dk/
http://borger.dk/
http://virk.dk/
http://nmkn.dk/
http://www.nmkn.dk/
mailto:dnvesthimmerland-sager@dn.dk
mailto:vesthimmerland@dn.dk
mailto:kraghchr@post3.tele.dk
mailto:aar@mst.dk
mailto:nst@nst.dk
mailto:senord@sst.dk
mailto:mail@vmus.dk
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Pamela Rohd-Thomsen, Jenny Ann Rohd-Thomsen, Leila Huia Rohd-Thomsen og Suleika Jade Rohd-Thomsen, 

Pugholmvej 5, 9600 Aars 

Anita Kristensen og Kristoffer Lundgaard Kristensen, Pugholmvej 7, 9600 Aars 

Kasper Lundgaard Kristensen, Pugholmvej 7, 9600 Aars 

Signe Skriver Nielsen og Klaus Nielsen, Plantagevej 2, 9600 Aars 

Merete Skriver og Niels Myrup Rasmussen, Plantagevej 2A, 9600 Aars 

Else Marie Johansen og Alf Tage Larsen, Plantagevej 4, 9600 Aars 

Ditte Brix og Brian Jensen, Plantagevej 5, 9600 Aars 

 

 

Bilagsliste 
Bilag 1: Stamoplysninger 

Bilag 2: Placering af skydebanen 

Bilag 3: Kommuneplanens områdebestemmelser 
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Bilag 1: Stamoplysninger 
Virksomhedens art: Hovedaktivitet: J 203 – Udendørs skydebaner.   

 

Ansøgers navn:  Kim Levisen 

Ansøgers adresse:  Fredbjergvej 109, 9640 Farsø 

Virksomhedens navn: Aars Skytteforening 

Virksomhedens adresse: Plantagevej 9, 9600 Aars 

Virksomhedens telefon nr.: 30 13 01 38 

Virksomhedens e-mail: kmlevi@gmail.com  

Virksomhedens kontaktperson: Kim Levisen 

E-mail, kontaktperson: kmlevi@gmail.com 

CVR-nr./P-nr.: 29 07 49 17 / 10 11 84 16 15 

Matr. nr.: 1e Tolstrup by, Aars 

Godkendelses- og 

tilsynsmyndighed: Vesthimmerlands Kommune,  

 Vestre Boulevard 7 

 9600 Aars 

 Tlf. 99 66 70 00 

 post@vesthimmerland.dk  

Sagsbehandler: Bettina Dahl Pedersen 

bdp@vesthimmerland.dk 

Kvalitetssikret af:  Gitte Østergaard Sørensen 

 goso@vesthimmerland.dk  

 

Sags nr.: 820-2015-13276  

Godkendelse er gældende fra:  15. november 2017  

  

mailto:kmlevi@gmail.com
mailto:kmlevi@gmail.com
mailto:post@vesthimmerland.dk
mailto:bdp@vesthimmerland.dk
mailto:goso@vesthimmerland.dk


 

 

Bilag 2: Placering af skydebanen 
 

 

Aars Skytteforening, Plantagevej 9, 9600 Aars; 2 skydebaner hhv. 50 og 25 meter.  



 

 

Bilag 3: Kommuneplanens områdebestemmelser 
 

 
 

Kommuneplan 2009 Plan nr. 1.O.19:  

Område udlagt til offentlige formål, herunder skydebaner, motocrossbane, klublokaler, hundedressur o. lign. Området skal 

ved lokalplanlægning forblive i landzone. 
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Vesthimmerlands Kommune 

Vestre Boulevard 7 

9600 Aars 

Telefon: 99 66 70 00 

www.vesthimmerland.dk 

post@vesthimmerland.dk 


